
Uchwała nr XVI/91/11 
Rady Gminy Duszniki 

z dnia 22 listopada 2011r. 

  

w sprawie rozwiązania gospodarki ściekowej na terenach o zabudowie rozproszonej w 
Gminie Duszniki  

Na podstawie art. 7 ust. 1  pkt. 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera e oraz art. 58 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) Rada Gminy Duszniki uchwala co następuje: 

§ 1 

Rada Gminy Duszniki wyraża zgodę na  rozwiązanie gospodarki ściekowej na terenach o 
zabudowanie rozproszonej, miejscowości Gminy Duszniki tj. Chełminko, Brzoza, 
Grodziszczko, Ceradz Dolny, Duszniki, Grzebienisko, Kunowo, Mieściska, Sarbia, 
Młynkowo, Niewierz, Podrzewie, Sędzinko, Zalesie, Sędziny, Sękowo, Wierzeja, Wilczyna, 
Wilkowo, Zakrzewko  poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2 

Rada Gminy Duszniki upoważnia Wójta Gminy Duszniki do przygotowania i realizacji 
inwestycji w wyżej wymienionym zakresie, której wartość szacuje się na kwotę 1 500 000 zł, 
w tym do ubiegania się o przyznanie środków na realizację zadania z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu Priorytetowego 
„Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podłączeń budynków do 
zbiorczego systemu kanalizacyjnego”.  

§ 3 

Źródłami finansowania będą; dotacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w wysokości 45% wartości zadania, pożyczka z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 45% wartości zadania, środki 
własne właścicieli nieruchomości na których wykonane będą przydomowe oczyszczalnie 
ścieków w wysokości  10 % wartości zadania oraz środki z budżetu Gminy Duszniki 
związane z przygotowaniem inwestycji. 

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

W Gminie Duszniki na terenach o zabudowie rozproszonej każdej miejscowości, ze 
względów ekonomicznych nie jest zasadne wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej. 
Rozwiązaniem w tym zakresie może być wyposażenie gospodarstw domowych w 
przydomowe oczyszczalnie ścieków.  

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uruchomił Program 
Priorytetowy pn. „Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podłączeń 
budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego”, w ramach którego istnieje możliwość 
dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Niezbędnym załącznikiem do 
wniosku jest uchwała Jednostki Samorządu Terytorialnego dotycząca rozwiązania gospodarki 
ściekowej, która uwzględnia budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.   

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały uważa  się za zasadne. 


